[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация  Кривопорожского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2024 года                                                                                                              № 12
О  внесении изменений в постановление

от 03 ноября 2022 года № 58
В целях реализации пункта 4 статьи 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
администрация Кривопороского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Кривопорожского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Кривопорожского сельского поселения от 03 ноября 2022 года № 58 следующие изменения:

1) пункт 3 добавить подпунктом 3.4.1.следующего содержания:

«3.4.1. применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;»;
2) подпункт в) пункта 5 добавить абзацем следующего содержания:
«акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Структурное подразделение, осуществляющее бюджетные полномочия соответствующего администратора доходов бюджета, готовит пакет документов, подтверждающих основания признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет (далее - пакет документов), согласно настоящему Порядку и представляет их на рассмотрение созданной учреждением на постоянной основе комиссии по поступлению и выбытию активов (далее - комиссия).
6.1. По результатам рассмотрения документов в срок не позднее четырнадцати календарных дней комиссия принимает одно из следующих решений:
           а) признать задолженность по платежам в бюджет безнадежной к взысканию;
           б) отказать в признании задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному  рассмотрению вопроса о признании данной задолженности по платежам безнадежной к взысканию в бюджет.

6.2. По результатам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии, и оформляется Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет (далее - решение).»;
4) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Решение оформляется в двух экземплярах и должно содержать следующие сведения:»;
5) в пункте 8 слово «акта» заменить словом «Решение»;

6) в пункте 9 слово «акта» заменить словом «постановление».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте  администрации Кривопорожского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети     «Интернет».

Глава администрации

Кривопорожского сельского поселения                                                                 А.С. Сухан